
D.R.S. n. 3541 

 
Impegno 2022 – 2024 

Liquidazione mar-lugl 2022 

Collegio Revisori dei Conti                                                                                                                                                

  

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D Lgs. 23.06.2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche e integrazioni 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTA la l. r. del 25.05.2022, n. 13 “ Legge di stabilita regionale 2022 - 2024 “; 

VISTA la l.r. del 25.05.2022, n. 14 pubblicata sulla GURS n. 24 del 28.05.2022 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2022 – 2024”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30.05.2022 – Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 

Bilancio gestionale per il triennio 2022 - 2024; 

VISTO il D.D.G. n. 2107 del 14.06.2022, con il quale è stato conferito alla dott. ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente del 

Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e Posizioni assicurative” del Dipartimento della Funzione pubblica e del 

Personale, a far data dal 16.06.2022; 

VISTA la l.r. 20 gennaio 2021, n.1 ed in particolare, l’art 6 che istituisce il Collegio dei Revisori dei conti della Regione; 

VISTO in particolare il co. 15 del citato art.6,  che così recita “ … la durata dell’incarico non può, in ogni caso, superare il 

termine del 31.12.2022” ; 

VISTO l’art. 52  della l. r. n. 13 del 25.05.2022 – Legge di stabilità regionale 2022 – 2024, che proroga la scadenza al 

31.12.2024; 

VISTO il DP n.59 del 21.02.2022 con il quale sono nominati quali componenti del Collegio dei Revisori dei conti della 

Regione siciliana i seguenti soggetti:  

Giuseppe Orazio Rocca – componente effettivo; 

Leone Agnello – componente effettivo; 

Fabrizio Nicosia – componente effettivo; 

Fulvio Coticchio – componente supplente; 

Angela Daniela Alessandra Iannì  – componente supplente; 

Roberto La Fico – componente supplente; 

VISTO il verbale di insediamento del Collegio dei Revisori dei Conti della Regione siciliana, n. 1 del 3 marzo 2022, presenti il 

dott. Giuseppe Orazio Rocca, il dott. Leone Agnello e il dott. Fabrizio Nicosia, con il quale si procede all’insediamento del 

Collegio; 

VISTO il co. 11 dell’art. 6, della l.r. 20 gennaio 2021, n.1, che detta le misure relative al trattamento economico complessivo 

spettante ai Revisori, secondo la disciplina statale; 

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 109307 per il triennio 2022 – 2024; 

RITENUTO di dovere impegnare la cifra complessiva, arrotondata per eccesso, di € 857.187,07 a copertura del triennio 2022 

– 2024, per il pagamento dei compensi ai componenti/supplenti del Collegio dei Revisori dei conti della Regione siciliana, 

come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto; 

VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso dell’Ufficio , in applicazione 

di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del 10/12/2021; 

VISTA la fattura n. 10_12.08.2022 del dott. Leone Agnello relativa al periodo 03.03.2022 – 30.06.2022, 

VISTA la fattura n. 2_17.06.2022 del dott. Giuseppe Orazio Rocca relativa al periodo 03.03.2022 – 31.03.2022, 

VISTA la fattura n. 8_01.09.2022  del dott. Fabrizio Nicosia relativa al periodo 03.03.2022 – 30.06.2022; 

EFFETTUATA la verifica inadempimenti Equitalia (ex art. 48-bis D.P.R. n. 602/73) con esito negativo; 

 

 

 

 

 

 



 

 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della somma di € 78.115,96 sul cap. 109307, per il pagamento di quanto 

dovuto al presidente ed ai componenti del Collegio dei Revisori dei conti della Regione siciliana, come da prospetto allegato 

che fa parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed 

 ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 

 

ART. 1 - è impegnata la somma di € 857.187,07 sul cap. 109307 Codice SIOPE: 1.01.01.01.008 - (Trattamento economico 

complessivo dei componenti del Collegio dei Revisori dei conti della Regione) , per il pagamento dei compensi ai componenti/supplenti del 

Collegio dei Revisori dei conti della Regione siciliana, come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto e 

secondo il seguente cronoprogramma: 

 

2022 € 250.963,07 

2023 € 303.112,00 

2024 € 303.112,00 

 

TOTALE DA IMPEGNARE € 857.187,07 

 

 

 

ART. 2  – si autorizza la liquidazione, mediante emissione di mandati di pagamento, della somma complessiva di €  78.115,96, 

comprensiva di Cassa Previdenziale, IVA e ritenuta d’acconto, sul capitolo  109307- Codice SIOPE: 1.01.01.01.00,  per il 

pagamento di quanto dovuto al presidente ed ai componenti del Collegio dei Revisori dei conti della Regione siciliana, come 

da prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto 

 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07 maggio 2015 n. 7 e inviato alla 

Ragioneria Centrale dell’ Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza e a seguito 

del controllo, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale  del 15.04.2021 n. 9. 

 

Palermo, 08/09/2022 

 

 Il Dirigente del Servizio 2 

                             R. Ferraro 


		2022-09-09T11:15:29+0200
	ROSARIA FERRARO




